-ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

...

25.07.2012 г.
Екатеринбург

NQ 819-ПП

Об утверждении Порядка и условий предоставления иных
межбюджетных трансфертов местным бюджетам на проведение

мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области, к сети

Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и оцифровки" за счет средств

федерального бюджета

в соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2011 года
NQ371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2011 г. NQ 1238 «Об утверждении Правил предоставления из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных
межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных
технологий и оцифровки», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года
NQ 70-0З «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», в целях
оказания финансовой помощи бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, в осуществлении
полномочий по организации библиотечного обслуживания, развития системы
библиотечного дела и расширения информационных технологий Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления иных межбюджетных
трансфертов местным бюджетам на проведение мероприятий по подключению
общедоступных библиотек муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и
оцифровки (далее - иные межбюджетные трансферты), за счет средств
федерального бюджета (прилагаются).

2. Министерству культуры Свердловской области (А.Ф. Бадаев):
1) осуществлять функции уполномоченного исполнительного органа

государственной власти Свердловской области по заключению с Министерством
культуры Российской Федерации соглашения о предоставлении иных

Omечатзко в ГУП СО 'Каменск-Уральская типография". 3аквэ 2847. Тираж:5000.

2

межбюджетных трансфертов, за счет средств федерального бюджета и отчетности
о расходовании средств, поЛученных в форме иных межбюджетных трансфертов;

2) осуществлять функции главного администратора доходов областного
бюджета и главного распорядителя средств областного бюджета, полученных из
федерального бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов;

3) подготовить постановление Правительства Свердловской области о
распределении иных межбюджетных трансфертов между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, после
заключения с Министерством культуры Российской Федерации соглашения о
предоставлении из федерального бюджета бюджету субъекта Российской
Федерации иных межбюджетных трансфертов;

4) в течение месяца со дня вступления в силу постановления Правительства
Свердловской области о распределении иных межбюджетных трансфертов между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, заключить с органами местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Свердловской области соглашения о предоставлении
бюджету муниципального образования иных межбюджетных трансфертов.

3. Контроль за исполнением насто~щего постановления возложить на
Министра культуры Свердловской области, Члена Правительства Свердловской
области А.Ф. Бадаева.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Д. В. Паслер

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Свердловской области
oT25.07.2012 г. Х2 8]9-ПП
«Об утверждении Порядка и
условий предоставления иных
межбюджетных трансфертов
местным бюджетам на проведение
мероприятий по подключению
общедоступных библиотек
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области, к сети
Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом
задачи раСllIирения
информационных технологий и
оцифровки за счет средств
федерального бюджета»

Порядок и условия предоставления иных межбюджетиых трансфертов
местным бюджетам на проведение мероприятий по подключению

общедоступных библиотек муницишiльных образований, расположенных
на территории Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи раСllIирения информационных
технологий и оцифровки, за счет средств федерального бюджета

1.Настоящий Порядок определяет условия предоставления из областного
бюджета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на проведение
мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, к сети
Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи раСllIирения
информационных технологий и оцифровки (далее - иные межбюджетные
трансферты).

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и 3аконом Свердловской области от 15 июля 2005 года
Х2 70-03 «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области».

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за
счет средств, полученных из федерального бюджета в форме иных
межбюджетных трансфертов, по разделу 0800 «Культура, кинематография»,
подразделу 0801 «Культура», целевой статье 4400900 «Подключение
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие
системы библиотечного дела с учетом задачи раСllIиренияинформационных

4

обеспечение
(выполнение

межбюджетные«Иные540

виде субсидии на финансовое
на оказание муниципальных услуг

оцифровки», . виду расходовтехнологий и
трансферты».

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам
муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории
Свердловской области, подлежат зачислению в доходы бюджетов городских
округов по коду 000 2 02 04000 00 0000 151, в доходы бюджетов
муниципальных районов по коду 000 2 02 04000 00 0000 151 и расходуются по
разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура»,
целевой статье 4400900 «Подключение общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных технологий и оцифровки».

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в течение 14 дней
со дня заключения Соглашения о предоставлении бюджету муниципального
образования иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по
подключению общедоступных библиотек муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки (далее Соглашение)
Министерством культуры Свердловской области с органом местного
самоуправления муниципального образования, расположенного на территории
Свердловской области.

Соглашение заключается в течение месяца со дня вступления в силу
постановления Правительства Свердловской области о распределении иных
межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области.

В Соглашении указывается перечень общедоступных муниципальных
библиотек, в которых планируется проведение мероприятий по подключению к
сети Интернет и развитию системы библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и оцифровки.

Форма Соглашения утверждается приказом Министра культуры
Свердловской области.

6. Иные межбюджетные трансферты направляются на финансирование
расходов по проведению мероприятий по подключению общедоступных
библиотек муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы библиотечного
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.

7. Расходы, связанные с проведением мероприятий по подключению
общедоступных библиотек муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий
и оцифровки:

1) включаются в бюджетные сметы муниципальных казенных
учреждений;

2) передаются в
муниципального задания

5

иных
быть

в форме
не могут

областного бюджета
целевой характер и

работ) или субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям.

8. Операции с иными межбюджетными трансфертами осуществляются на
лицевых счетах, открытых получателям средств областного бюджета в
территориальных органах Федерального казначейства.

При передаче иных межбюджетных трансфертов в местные бюджеты
операции с указанными иными межбюджетными трансфертами
осуществляются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных
бюджетов в территориальных органах Федерального казначейства.

9. Органы местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, ежеквартально, не
позднее 1О числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в
Министерство культуры Свердловской области отчеты о расходах бюджета
муниципального образования, источником финансового обеспечения которых
являются иные межбюджетные трансферты, по форме согласно приложению к
настоящимПорядку и условиям.

10. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток
иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в областной бюджет в
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом
Российской Федерации.

11. Средства, полученные из
межбюджетных трансфертов, носят
использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным,
уголовным законодательством.

12. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных
средств осуществляется Министерством культуры Свердловской области и
Министерством финансов Свердловской области.

--------------------------------------.,

6

Форма
Приложение
к Порядку и условиям предоставления иных межбюджетных трансфертов местным
бioджетам на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и оцифровки за счет средств
федерального бюджета '

Отчет
о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на проведение

мероприятий по ПОДlCЛючениюобщедоступных библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловекой области, к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, предоставляемые из областного бюджета за счет

средств федерального бюджета
на год

(муннципальиое образование-получатель средств)
(тыс, рублей)

Предусмотрено средств на подключение общедоступных Получено средств на подключение Фактически Остаток
библиотек муниципальных образований к сети Интернет и общедостУпныхбиблиотек израсходовано средств на подключение неиспользованных
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи муниципальных образований к сети общедоступных библиотек средств на отчетную
расщирения информациоиных технологий и оцифровки Интернет и развитие системы муниципальных образований к сети дату

библиотечного дела с учетом задачи Интернет и развитие системы
расширеиия информациониых библиотечного дела с учетом задачи

технологий и оцифровки расширения информационных технологий
и оциdJDОВКИ

всего в том числе за счет

иных средств местного
межбюджетных бюджета

трансФеотов
1 2 3 4 5 6

Количество общедоступных муниципальных библиотек, в которых проведены мероприятия по подключению к сети Интернет и развитию системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, получившие доступ к сети Интернет сетевых
единиц,

Руководитель органа местного самоуправления (Ф.И.О., подпись)
Руководитель учреждения (ФЯ,О., подпись)
Главный бухгалтер учреждения (,Ф.и.О,' подпись)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006